

Тротуарные плиты, цена в рублях с НДС за кв.м.	Размер, мм	В ряду, шт.**	Высота, мм	КОЛЛЕКЦИИ																	
				Стандарт (гладкий)						Гранит						Листопад® гладкий	Листопад® гранит	Искусственный камень	Стоунмикс®	Стоунвуд орех, венге, кедр, платан	
				Серый	Белый	Красный, Коричневый, Черный	Желтый, Оранжевый	Синий	Зеленый	Серый	Белый	Красный, Коричневый, Черный	Желтый, Оранжевый	Синий	Зеленый						
"СТОУНВУД"- Б.7.Псм.6* комплект из 4 видов плит	350*190	3	60	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
	450*190	3		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
	550*190	3		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
	650*190	3		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
"ОРИГАМИ" из 6 видов плит			80	894	1 061	973	1 103	1 103	1 184	1 418	1 564	1 550	1 692	1 692	1 778	1 666	1 931	1 931	2 123	-	
"СТАРЫЙ ГОРОД"- Б.1.Ф.6см , Б.1.Ф.8см комплект из 3 видов плит	260*160	12	60	706	881	814	999	999	1 024	1 129	1 222	1 232	1 328	1 328	1 419	1 344	1 558	1 344	1 742	-	
	160*160	12		80	851	1 011	927	1 051	1 051	1 128	1 351	1 489	1 477	1 611	1 611	1 693	1 587	1 839	1 839	2 022	-
	160*100	18		80	851	1 011	927	1 051	1 051	1 128	1 351	1 489	1 477	1 611	1 611	1 693	1 587	1 839	1 839	2 022	-
"АНТИК"- Б.3.А.6 из 5 видов плит	комплект		60	706	881	814	999	999	1 024	1 166	1 283	1 285	1 359	1 359	1 443	1 344	1 575	1 759	1 759	-	
"АРЕНА" - Б.1.АР.6 комплект из 2 видов плит	150*90	67	60	706	881	814	999	999	1 024	1 166	1 283	1 285	1 359	1 359	1 443	1 344	1 575	-	1 759	-	
	90*75	10		706	881	814	999	999	1 024	1 166	1 283	1 285	1 359	1 359	1 443	1 344	1 575	-	1 759	-	
"УРИКО"-А.1.УР.4, Б.1.УР.6 комплект из 3 видов плит	150*225	16	40	674	843	777	954	954	978	1 031	1 145	1 152	1 243	1 243	1 328	-	1 438	1 350	1 630	-	
	150*150	18		60	719	898	828	1 015	1 015	1 044	1 143	1 243	1 232	1 328	1 328	1 419	-	1 558	1 460	1 742	-
"АНТАРА" - Б.1.АН.6 комплект из 6 видов плит	500*300	1	60	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1 759	-	-	
	450*300	2		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1 759	-	-
	400*300	2		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1 759	-	-
	300*300	3		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1 759	-	-
	250*300	2		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1 759	-	-
	200*300	1		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1 759	-	-
"ПАРКЕТ" - Б.8.П.8	360*80	33	80	851	1 011	927	1 051	1 051	1 128	1 351	1 489	1 477	1 611	1 611	1 693	1 587	1 839	1 839	2 022	-	
"ПАРКЕТ" - Б.4.П.6	180*60	90	60	706	881	814	999	999	1 024	1 129	1 222	1 232	1 328	1 328	1 419	1 344	1 558	1 460	1 742	-	
"ПАРКЕТ" Б.6.П.8	600*200	8	80	851	1 011	927	1 051	1 051	1 128	1 351	1 489	1 477	1 611	1 611	1 693	1 587	1 839	1 839	2 022	-	
"КВАДРУМ"- Б.5.К.6	500*500	4	60	706	881	814	999	999	1 024	1 129	1 222	1 232	1 328	1 328	1 419	1 344	1 558	1 759	1 759	-	
"КВАДРУМ"- Б.6.К.6	400*400	4	60	706	881	814	999	999	1 024	1 129	1 222	1 232	1 328	1 328	1 419	1 344	1 558	1 759	1 759	-	
"КВАДРУМ"- Б.7.К.8	600*600	2	80	851	1 011	927	1 051	1 051	1 128	1 351	1 489	1 477	1 611	1 611	1 693	1 587	1 839	1 839	2 022	-	
"S-ФОРМА" - В.3.Ф.10*	172*94	48	100	1 154	1 251	1 255	1 322	1 322	1 399	1 454	1 626	1 603	1 761	1 761	1 847	1 716	1 989	-	2 174	-	

* данная форма производится на заводах Краснодарского и Красноярского края

** количество плит бетонных тротуарных разных типоразмеров в одном ряду не нормируется, указанное количество является расчётным или ориентировочным (при условии сохранения утверждённой квадратуры ряда)

Тротуарные плиты , цена в рублях с НДС за кв.м.	Размер, мм	В ряду, шт.*	Высота, мм	КОЛЛЕКЦИИ														Листопад® гладкий	Листопад® гранит	Искусственный камень	Стоунмикс®
				Стандарт (гладкий)						Гранит											
				Серый	Белый	Красный, Коричневый, Черный	Желтый, Оранжевый	Синий	Зеленый	Серый	Белый	Красный, Коричневый, Черный	Желтый, Оранжевый	Синий	Зеленый						
"КЛАССИКО" - А.1.КО.4 комплект из 2 видов плит	115*172 115*115	32 32	40	681	850	785	964	964	988	1 024	1 123	1 143	1 251	1 251	1 335	1 256	1 454	-	1 639		
"КЛАССИКО" - Б.1.КО.6 М комплект из 2 видов плит	115*172 115*115	32 32	60	706	881	814	999	999	1 024	1 157	1 260	1 254	1 359	1 359	1 443	1 344	1 575	-	1 759		
"КЛАССИКО" - Б.2.КО.6 комплект из 3 видов плит	73*103*115 48*102*115 85*115	42 6 40	60	706	881	814	999	999	1 024	1 166	1 283	1 285	1 359	1 359	1 443	1 344	1 575	-	1 759		
"ЛА-ЛИНИЯ" - Б.1.П.8	300*200	20	80	851	1 011	927	1 051	1 051	1 128	1 351	1 489	1 476	1 612	1 612	1 693	1 587	1 839	1 839	2 022		
"ЛА-ЛИНИЯ" - Б.1.К.6, Б.1.К.8	300*300	12	60	706	881	814	999	999	1 024	1 143	1 243	1 232	1 329	1 329	1 419	1 344	1 559	1 742	1 742		
			80	851	1 011	927	1 051	1 051	1 128	1 351	1 489	1 476	1 612	1 612	1 693	1 586	1 839	1 839	2 022		
"ЛА-ЛИНИЯ" - А.2.К.4, Б.2.К.6	200*200	30	40	669	766	732	862	862	941	1 009	1 113	1 151	1 243	1 243	1 329	1 239	1 439	-	1 630		
			60	706	881	814	999	999	1 024	1 129	1 222	1 232	1 329	1 329	1 419	1 344	1 559	-	1 742		
"ЛА-ЛИНИЯ"- А.3.К.4, Б.3.К.6	100*100	99	40	669	778	732	862	862	941	1 031	1 145	1 151	1 243	1 243	1 329	1 239	1 439	-	1 630		
			60	706	881	814	999	999	1 024	1 143	1 243	1 232	1 329	1 329	1 419	1 344	1 559	-	1 742		
"ЛА-ЛИНИЯ" - А.2.П.4, Б.2.П.6, Б.2.П.8, В.2.П.10	100*200	54	40	669	766	732	862	862	941	1 009	1 113	1 151	1 243	1 243	1 329	1 239	1 439	-	1 630		
			60	706	881	814	999	999	1 024	1 129	1 222	1 232	1 329	1 329	1 419	1 344	1 559	-	1 742		
			80	851	1 011	927	1 051	1 054	1 128	1 351	1 489	1 476	1 612	1 612	1 693	1 586	1 839	-	2 022		
			100	1 154	1 251	1 255	1 322	1 322	1 399	1 454	1 626	1 603	1 761	1 761	1 847	1 716	1 989	-	2 174		
"ЛА-ЛИНИЯ" - Б.3.П.6	240*120	40	60	706	881	814	999	999	1 024	1 129	1 222	1 232	1 329	1 329	1 419	1 344	1 559	-	1 742		
"ЛА-ЛИНИЯ" - Б.1.ШЕ.6	200*280*100	18	60	706	881	814	999	999	1 024	1 143	1 243	1 232	1 329	1 329	1 419	1 344	1 562	-	1 742		
"ЛА-ЛИНИЯ" - Б.5.П.8	600*300	6	80	851	1 011	927	1 051	1 051	1 128	1 351	1 489	1 476	1 612	1 612	1 693	1 586	1 839	1 839	2 022		
"ГАЗОННАЯ РЕШЕТКА" - Б.1.ГР.8	597*397	4	80	1 021	1 211	1 111	1 258	1 258	1 350	1 322	1 449	1 476	1 612	1 612	1 693	-	-	-	-		
Ступень с колотой поверхнои 1СТ 100.40.15-к	1000*400	2	150	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2 861	2 861	2 861	2 861		
Тактильные плиты Б.5.КТ.6 конусообразные, продольные, расположенные по диагонали рифы	500*500	4	60	гранит желтый -2 367 руб./ м2																	

* количество плит бетонных тротуарных разных типоразмеров в одном ряду не нормируется, указанное количество является расчётным или ориентировочным (при условии сохранения утверждённой квадратуры ряда)

Бордюры, цена в рублях с НДС за шт.	Размер, мм	процрас	КОЛЛЕКЦИИ																					
			Стандарт (гладкий)										Гранит										Листопад® гладкий	Листопад® гранит
			Серый	Белый	Красный	Коричневый	Черный	Желтый	Оранжевый	Синий	Зеленый	Серый	Белый	Красный	Коричневый	Черный	Желтый	Оранжевый	Синий	Зеленый				
БР 100.20.8 поребрик	1000*200*80	с полным	-	-	-	415	415	-	-	-	-	-	-	-	-	457	-	-	-	-	-	-	516	
		с неполным	227	285	277	277	277	285	285	285	285	252	309	301	301	301	309	309	309	309	309	309	309	333
БРШ 50.20.8 М шарнирный	500*200*80	с полным	-	-	-	219	-	-	-	-	-	-	-	-	-	240	-	-	-	-	-	-	297	
		с неполным	120	-	147	147	-	-	-	-	-	134	-	158	158	-	-	-	-	-	-	229	266	
БР 100.30.15 дорожный	1000*300*150	с неполным	410	-	-	-	-	-	-	-	-	840	864	840	840	840	864	864	864	864	864	-	904	
БР 100.30.18 магистральный	1000*300*180	с неполным	477	-	-	-	-	-	-	-	-	928	954	928	928	928	954	954	954	954	954	-	1002	
Лотки, цена в рублях с НДС за шт.																								
ЛОТОК ТРОТУАРНЫЙ ЛТ 50.20.6	500*200*63	-	139	-	-	209	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	272*	-	

* только в цвете Осень (кжк)

ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ВЫПУСКАЕМОЙ ПРОДУКЦИИ

Плиты бетонные тротуарные

ГОСТ 17608-2017

- Класс бетона изделий по прочности на сжатие В 25;В 30;
- Марка бетона по морозостойкости F 200;
- Водопоглощение не более 6%;
- Марка по истираемости G1;

Камни бетонные бортовые

ТУ 5746-013-53432515-2014

- Класс бетона изделий по прочности на сжатие В 22,5; В 30; В37;
- Марка бетона по морозостойкости F 150; F 200;
- Водопоглощение не более 6%.

Камни бетонные бортовые шарнирные

ТУ 5746-011-53432515-2010

- Класс бетона изделий по прочности на сжатие В 22,5;
- Марка бетона по морозостойкости F 200;
- Водопоглощение не более 6%.

Куб, куб с подставкой, шар, шар с подставкой, урна, пирамида, скамья, цветочница, полушар.

ТУ 23.69.19-006-53432515-2017;

- Класс бетона изделий по прочности на сжатие В 22,5;
- Марка бетона по морозостойкости F150;
- Категория бетонной поверхности А6;

Ландшафтные элементы, цена в рублях с НДС за шт.*	Размер, мм	Гранит		Мытый бетон	Мозаичный бетон	Ландшафтные элементы, цена в рублях с НДС за шт.*	Размер, мм	Гранит		Мытый бетон	Мозаичный бетон	Ландшафтные элементы, цена в рублях с НДС за шт.*	Размер, мм	Гранит		Мытый бетон	Мозаичный бетон
		Белый	С пигментом	Бело-черный, Медовый, Серо-красный	Серый, Черный			Белый	С пигментом	Бело-черный, Медовый, Серо-красный	Серый, Черный			Белый	С пигментом	Бело-черный, Медовый, Серо-красный	Серый, Черный
ВАЗОН-1	d=600, h=480	6 642	7 159	9 083	9 016	КУБ-2* <small>* Подставка приобретается отдельно</small>	420*420*420	4 197	4 747	6 283	5 420	СК-3 деревянная с бетонными опорами	L=2420, тумба 500*500*260	14 771	15 444	24 611	22 883
ВАЗОН-2	d=600, h=400	5 397	5 845	7 074	6 569	ШАР-1* <small>* Подставка приобретается отдельно</small>	d=600	8 089	9 155	10 985	9 834	СК-6 деревянная с бетонными опорами	L=2300, тумба 750*700*200	25 560	26 641	32 223	30 322
ЦВ-1	800*800*400	8 247	9 122	10 985	9 852	ШАР-2* <small>* Подставка приобретается отдельно</small>	d=300	2 378	2 479	3 064	2 867	СК-7 деревянная с бетонными опорами	L=2400, тумба 900*650*200	34 042	35 028	43 074	41 413
ЦВ-2	400*800*400	5 565	6 126	6 944	6 226	ПОЛУШАР* <small>* Подставка приобретается отдельно</small>	d=600	4 673	5 369	6 597	5 884	СК-8 деревянная с бетонными опорами	L=2300, тумба 550*180*600	13 801	14 244	14 676	14 738
ЦВ-3	600*600*600	9 566	10 693	10 648	9 772	ПИРАМИДА* <small>* Подставка приобретается отдельно</small>	540*540*700	3 927	4 461	5 812	5 150	ОП-1 ОГРАНИЧИТЕЛЬ ПАРКОВКИ	600*485*370	5 268	5 975	7 170	7 141
ЦВ-4	400*400*300	3 507	3 686	4 258	3 753	ПОДСТАВКА-1	700*700*100	5 111	6 109	7 085	6 164	УРНА-1	400*400*600	7 972	8 370	9 441	8 819
ЦВ-5	600*600*480	5 453	6 665	6 586	6 142	ПОДСТАВКА-2	500*500*100	1 929	2 110	3 786	3 344	УРНА-2	500*410*750	8 679	9 122	10 547	9 173
												УРНА-3	500*460*600	8 987	9 470	9 772	9 526

* данная продукция производится на заводах Краснодарского края

НОРМЫ ЗАГРУЗКИ АВТОТРАНСПОРТА									
Наименование продукции	В ряду		В поддоне		Средний вес, кг*		В машине 20т		
	Шт.	м2	Рядов	м2 / шт.	1 шт.	Поддон	Поддонов	м2 / шт.	
ЛА-ЛИНИЯ									
А.2.П.4 (200x100x40)	54	1,08	16	17,28	1,87	1 651	12	207,36	
Б.2.П.6 (200x100x60)	54	1,08	13	14,04	2,65	1 895	10	140,40	
Б.1.Н.6 (300x300x60)	12	1,08	13	14,04	12,20	1 938	10	140,40	
Б.1.Н.8 (300x300x80)	12	1,08	10	10,80	16,37	1 999	10	108,00	
Б.2.Н.6 (200x200x60)	30	1,20	12	14,40	5,40	1 979	10	144,00	
Б.3.Н.6 (100x100x60)	99	0,99	12	11,88	1,40	1 698	12	142,56	
Б.2.П.8 (200x100x80)	54	1,08	10	10,80	3,60	1 979	10	108,00	
В.2.П.10 (200x100x100)	54	1,08	8	8,64	4,50	1 979	10	86,40	
Б.3.П.6 (240x120x60)	40	1,15	12	13,80	3,82	1 869	10	138,00	
Б.1.ШЕ.6 (шапка Епископа)	18	0,86	14	12,04	6,40	1 648	12	144,48	
Б.5.П.8 (600*300*80)	6	1,08	10	10,80	33,00	2 015	10	108,00	
Б.1.П.8 (300*200*80)	20	1,20	9	10,80	11	2 015	10	108,00	
А.2.Н.4 (200x200x40)	30	1,20	16	19,20	3,84	1 878	10	192,00	
А3.К.4 (100x100x40)	99	0,99	16	15,84	0,93	1 508	13	205,92	
"S-ФОРМА"									
В.3.Ф.10	48	0,93	9	8,37	4,5	1 979	10	83,70	
ПАРКЕТ									
Б.4.П.6 (180x60x60)	90	0,97	12	11,64	1,43	1 579	12	139,68	
Б.6.П.8 (600*200*80)	8	0,96	11	10,56	22,1	1979,8	10	105,6	
Б.8.П.8 (360x80x80)	33	0,95	11	10,45	5,2	1 923	10	104,50	
УРИНО									
А.1.УР.4 (смешанная)	40	1,04	16	16,64	-	1 595	12	199,68	
Б.1.УР.6 (смешанная)	40	1,04	14	14,56	-	1 960	10	145,60	
КЛАССИКО									
А.1.НО.4 (смешанная)	64	1,06	16	16,96	-	1 598	12	203,52	
Б.1.НО.6 М (смешанная)	64	1,06	13	13,78	2,64; 1,74	1862	10	145,60	
Б.1.НО.6 (смешанная)	72	1,12	13	14,56	-	1 949	10	145,60	
Б.2.НО.6 (нруг)	88	0,96	12	11,52	-	1 475	13	149,76	
АРЕНА									
Б.1.АР.6 (смешанная)	77	0,98	12	11,76	-	1 480	13	152,88	
АНТИК									
Б.3.А.6 (смешанная)	130	0,94	12	11,28	0,85-1,24	1 537	13	146,64	
АНТАРА									
Б.1.АН.6 (смешанная)	11	1,10	13	14,30	7,8-19,6	1 942	10	143,00	
КВАДРУМ									
Б.5.Н.6 (500x500x60)	4	1,00	13	13,00	34,00	1 803	11	143,00	
Б.6.Н.6 (400x400x60)	6	0,96	13	12,48	21,70	1 728	11	137,28	
Б.7.Н.8 (600x600x80)	2	0,72	10	7,20	66,40	1 363	13	93,60	
СТАРЫЙ ГОРОД									
Б.1.Ф.6	42	1,09	13	14,17	5,58- 2,11	1 932	10	141,70	
Б.1.Ф.8	42	1,09	10	10,90	7,44-2,81	1 980	10	109,00	
СТОУНВУД									
Б.7.Псм.6 (350x190x60, 450x190x60, 550x190x60, 650x190x60)	12	1,12	10	11,20	-	1 556	12	134,40	
ОГРАЖДАЮЩИЕ ЭЛЕМЕНТЫ, шт.									
БР 100.30.15	6	-	3	18,00		100	11	198,00	
БР 100.30.18	5	-	3	15,00		120	11	165,00	
БР 100.45.18	2	-	4	8,00		185	13	104,00	
БР 100.20.8	12	-	4	48,00		36	11	528,00	
БРШ 50.20.8	24	-	4	96,00		18	12	1 152,00	
БР 100.20.6	16	-	4	64,00		27	11	704,00	
ЛОТОК									
ЛТ 50.20.6 (Лоток Канавка)	12	-	8	96,00		11	17	1 632,00	
РАСТЕРФЛОР, шт.									
ИРФ 60.25.40	5	-	4	20,00		56	17	340,00	
ГАЗОННАЯ РЕШЕТКА, м2									
Б.1.ГР.8	4	0,96	10	9,60		27	18	172,80	
ТРОТУАРНЫЕ ПЛИТЫ, м2									
Б.5.КТ.6 Тактильная плита 500*500*60	4	1,00	8	8,00		35	17	136,00	
МАЛЫЕ АРХИТЕКТУРНЫЕ ФОРМЫ, шт.									
Вазон-1	2	-	-	-		162	16	32,0	
Вазон-2	2	-	-	-		93	16	32,0	
ЦВ-1	1	-	-	-		235	16	16,0	
ЦВ-2	3	-	-	-		134	16	48,0	
ЦВ-3	1	-	-	-		358	16	16,0	
ЦВ-4	4	-	-	-		56	16	64,0	
ЦВ-5	2	-	-	-		130	16	32,0	
Куб-2	4	-	-	-		174	16	64,0	
Урна-1	4	-	-	-		117	16	64,0	
Урна-2	4	-	-	-		137	16	64,0	
Урна-3	4	-	-	-		155	16	64,0	
Пирамида	1	-	-	-		123	16	16,0	
Шар-1	2	-	-	-		205	16	32,0	
Шар-2	8	-	-	-		33	16	128,0	
Полушар-1	2	-	-	-		103	16	32,0	
ОП-1	3	-	-	-		150	16	48,0	
Подставка-1	4	-	-	-		115	16	64,0	
Подставка-2	4	-	-	-		59	16	64,0	
СК-3	-	-	-	-		350	14	40,0	
СК-6	-	-	-	-		350	14	8,0	
СК-7	-	-	-	-		420	14	7,0	
СК-8	-	-	-	-		255	16	64,0	
Ступень с колотой поверхностью (1000*400*150) 1СТ.100.400.15-к	2	2,00	6	12,00		139,20	11	132,00	

Примечание:

· Погрузка продукции осуществляется вилочным погрузчиком только на автотранспорт с открывающимися бортами.

· Средний вес указан с учетом веса поддона, вес поддона принят 35 кг

· Доставка продукции осуществляется автомобильным или железнодорожным транспортом по желанию покупателя.